
 
Diário Oficial do Legislativo | Câmara municipal de Guanambi - Bahia | Ano IV | Nº 184 | 06 de Abril de 2015 

 
 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor: CARLOS JACKSON VIEIRA PEREIRA 
 

 

 

Leia o Diário Oficial do 
Legislativo na Internet 

ACESSE 
www.guanambi.ba.leg.br 

LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/2015 

AVISO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 003/14-IN 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2015 - E DO ATO DE -  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO Nº 
003/2015 
 
 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 5AF9-1FAB-2515-3370.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 5
A

F
9-

1F
A

B
-2

51
5-

33
70

.



2  
 

SEGUNDA-FEIRA 

06 DE ABRIL DE 2015 

ANO IV – Nº 184 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Com espeque nas informações constantes do Processo Administrativo no. 015/2015, 
referente a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 003/2015, e, considerando que foram 
observados os fundamentos da Lei no. 8.666/93, homologo o procedimento licitatório, em 
consequência fica convocada a empresa Narciso Coelho & Matos Advogados 
Associados, CNPJ sob nº 17.359.366/0001-54, para assinatura do contrato, nos termos do 
art. 64 do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
 

Publique-se e Cumpra-se. 
 

Guanambi, 06 de abril de 2015 
 
 

Carlos Jackson Vieira Pereira 
Presidente da Mesa da Câmara de Vereadores 

 
 

 
 

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/14-IN 

 
 
 
O presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifica o 
procedimento de contratação direta por inexigibilidade de licitação, embasado no Art. 25, II, 
c/c o art.13, III e V, do diploma legal, e, concordando com o Parecer da Procuradoria 
Jurídica, referente à contratação dos serviços Profissionais de Consultoria Jurídica nas 
áreas do Direito Público (Constitucional, Administrativo e Processo Legislativo), de natureza 
singular, elaboração de defesas administrativas junto ao Tribunal de Contas dos Municípios 
e órgãos públicos afins, ou em setores administrativos em que se necessite do 
conhecimento técnico jurídico especializado, em favor da empresa Narciso Coelho & Matos 
Advogados Associados, CNPJ 17.359.366/0001-54 valor mensal de R$ 5.000,00, com 
vigência até 31/12/2015, ora ratificado. 
 

Guanambi - Ba, em 06 de abril de 2015 
 

Carlos Jackson Vieira Pereira 
Presidente  

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 5AF9-1FAB-2515-3370.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 5
A

F
9-

1F
A

B
-2

51
5-

33
70

.



3  
 

SEGUNDA-FEIRA 

06 DE ABRIL DE 2015 

ANO IV – Nº 184 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2015 
 E DO ATO DE 

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO Nº 003/2015 
 
 
 
Contratado: Narciso Coelho & Matos Advogados Associados, CNPJ nº 
17.359.366/0001-54. Contrato nº 012/2015. Inexigibilidade de Licitação nº 003/2015. 
Objeto: de Serviços Profissionais de Consultoria Jurídica nas áreas do Direito Público 
(Constitucional, Administrativo e Processo Legislativo), de natureza singular, elaboração de 
defesas administrativas junto ao Tribunal de Contas dos Municípios e órgãos públicos afins, 
ou em setores administrativos em que se necessite do conhecimento técnico jurídico 
especializado. Valor: R$5.000,00 mensal. Data da Assinatura: 06/04/2015. Vigência final: 
31/12/2015. 

 

Guanambi, BA, 06 de abril de 2015 

 

Atenciosamente. 

 

 

Joaquim Manoel Costa de Azevedo 
Presidente da CPL 

 
 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 5AF9-1FAB-2515-3370.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 5
A

F
9-

1F
A

B
-2

51
5-

33
70

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5AF9-1FAB-2515-3370 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 5AF9-1FAB-2515-3370

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/04/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 06/04/2015 15:17


